УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 марта 2023 года №36

О внесении изменения в решение
управления Алтайского края по
государственному регулированию
цен и тарифов от 27.12.2019 № 588

На основании решения правления, во исполнение решения Алтайского
краевого суда от 28.10.2022 по делу № За-1466/2022 управление Алтайского
края по государственному регулированию цен и тарифов р е ш и л о :

1. Внести в приложение к решению управления Алтайского края по
государственному регулированию цен и тарифов от 27.12.2019 № 588 «Об
установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической
энергии по электрическим сетям, принадлежащим на праве собственности или
ином законном основании территориальными сетевыми организациями на
территории Алтайского края, на 2020-2024 годы» (в редакции от 30.06.2020
№ 69, от 24.05.2021 № 48, от 29.12.2021 № 576) изменение, изложив таблицу 5
в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Заместитель начальника управления

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию
цен и тарифов
от 29 марта 2023 года № 36

Таблица 5
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчётов АО «Оборонэнерго»

с ПАО «Россети Сибирь» (филиал «Алтайэнерго»), ОАО «Российские железные дороги», АО «Сетевая компания Алтайкрай-
энерго», ООО «Барнаульская сетевая компания»

с 1 января 2020 года по 31 декабря 2024 года

Наименование сетевых организаций

1 полугодие 2 полугодие

Наименование сетевых организаций Год

Двухставочный тариф
Одноставочный

тариф

Двухставочный тариф
Одноставоч-
ный тариф

Наименование сетевых организаций Год ставка за содер-
жание электриче-

ских сетей 1

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

Одноставочный
тариф

ставка за содер-
жание электриче-

ских сетей 1

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

Одноставоч-
ный тариф

Наименование сетевых организаций

руб./МВт*мес. руб./МВт*ч руб./кВт*ч руб./МВт*мес. руб./МВт*ч руб./кВт*ч
1 2 3 4 5 6 7 8

АО «Оборонэнерго» - ПАО «Россети Сибири»
(филиал «Алтайэнерго»)

2020 « » « » « » « » « » « »

АО «Оборонэнерго» - ПАО «Россети Сибири»
(филиал «Алтайэнерго»)

2021 « » « » « » « » « » « »
АО «Оборонэнерго» - ПАО «Россети Сибири»
(филиал «Алтайэнерго») 2022 488 879,03 395,73 1,18432 488 879,03 395,73 1,18432 АО «Оборонэнерго» - ПАО «Россети Сибири»
(филиал «Алтайэнерго»)

2023 « » « » « » « » « » « »

АО «Оборонэнерго» - ПАО «Россети Сибири»
(филиал «Алтайэнерго»)

2024 « » « » « » « » « » « »

АО «Оборонэнерго» - ОАО «Российские же-
лезные дороги»

2020 « » « » « » « » « » « »

АО «Оборонэнерго» - ОАО «Российские же-
лезные дороги»

2021 « » « » « » « » « » « »
АО «Оборонэнерго» - ОАО «Российские же-
лезные дороги» 2022 471 186,99 84,48 0,72964 471 186,99 84,48 0,72964 АО «Оборонэнерго» - ОАО «Российские же-
лезные дороги»

2023 « » « » « » « » « » « »

АО «Оборонэнерго» - ОАО «Российские же-
лезные дороги»

2024 « » « » « » « » « » « »
2020 « » « » « » « » « » « »

3

АО «Оборонэнерго» - АО «Сетевая компания
Алтайкрайэнерго»

2021 « » « » « » « » « » « »
АО «Оборонэнерго» - АО «Сетевая компания
Алтайкрайэнерго»

2022 408 011,64 395,73 1,18432 408 011,64 395,73 1,18432 АО «Оборонэнерго» - АО «Сетевая компания
Алтайкрайэнерго» 2023 « » « » « » « » « » « »
АО «Оборонэнерго» - АО «Сетевая компания
Алтайкрайэнерго»

2024 « » « » « » « » « » « »

АО «Оборонэнерго» - ООО «Барнаульская се-
тевая компания»

2020 « » « » « » « » « » « »

АО «Оборонэнерго» - ООО «Барнаульская се-
тевая компания»

2021 « » « » « » « » « » « »
АО «Оборонэнерго» - ООО «Барнаульская се-
тевая компания» 2022 440 013,58 395,73 1,18432 440 013,58 395,73 1,18432 АО «Оборонэнерго» - ООО «Барнаульская се-
тевая компания»

2023 « » « » « » « » « » « »

АО «Оборонэнерго» - ООО «Барнаульская се-
тевая компания»

2024 « » « » « » « » « » « »

1 Ставка за содержание электрических сетей рассчитана с учётом заявленной мощности.

Примечание:
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии рассчитаны исходя из необходимости оплаты

АО «Оборонэнерго» соответствующей сетевой организации за оказанные услуги.